

پزشکیان در نشست با وزیر و مسئولان وزارت جهادکشاورزی:

هر برنامه‌ای برای توسعه باید به قید پایدار مقید شود

رئیس‌جمهور در نشستی با وزیر و مسئولان وزارت جهادکشاورزی بر ضرورت تهیه‌نظام داده‌های دقیق بخش کشاورزی و آب و خاک کشور، تهیه الگوی کشت براساس ظرفیت‌هاواقليم مناطق مختلف کشور و میدان دادن به مردم و خودکشاورزان برای حل مشکلات این بخش تأکید کرد.

مسعود پزشکیان با حضور از پیش اعلام نشده در وزارت جهادکشاورزی، نشست با وزیر ومدیران این وزارتخانه داشت.

دراين نشست که روسای سازمان‌های جهادکشاورزی سراسر استان نیزبه شکل برخط درآن حضور داشتند،مسئولان بخش‌های مختلف این وزارتخانه گزارش‌هایی ازآخرین وضعیت اقدامات وبرنامه‌های خودارائه دادند. رئیس‌جمهور در بخش پایانی این نشست، باقدردانی ازگزارش‌های ارائه شده، بابیان اینکه مباحث مطرح شده را حتما با مشورت وزیر جهادکشاورزی جمع‌بندی می‌کنیم تا به اقدامات عملی لازم برای رفع مشکلات برسیم، اظهارکرد: در زمینه آب و خاک و کشاورزی مشکلات زیادی داریم و اقدامات لازم باید به موقع ومؤثر طراحی و اجرا شوند تا بتوانیم از تبدیل مشکلات به بحران جلوگیری کنیم.

باید به نگاهی جامع ودقیق در مورد وضعیت آب و خاک کشور دست یابیم

پزشکیان افزود: شما مسئولان بخش کشاورزی وتأمین مواد غذایی کشور باید کمک کنید به نگاهی جامع ودقیق نسبت به وضعیت آب و خاک کشور دست یابیم تا در قدم اول ببینیم با منابع وطرفیت‌های موجود چه باید تولید کنیم؟ آیا الگوی کشت فعلی ما با منابع آب و خاک موجود همخوانی دارد یا نه و آیا اصول بهره‌وری رعایت می‌شود یا خیر؟

رئیس‌جمهور بررسی اینکه آیا با منابع آب موجود، اساسا تولید هر محصول کشاورزی برای صادرات منطقی وبه‌صرفه است یا نه را سؤال بسیار مهم عنوان وتصریح کرد: صادرات محصولات کشاورزی به نوعی صادرات پنهان آب است و باید به دقت وباسواس بررسی شود که تولید و صادرات چه محصولاتی با منابع آب موجود کشور به‌صرفه ومنطقی محسوب می‌شود.

پزشکیان با بیان اینکه باید از خود پرسیم که استخراج آب زراعی از منابع زیرزمینی تا چه زمانی می‌تواند ادامه داشته باشد، گفت: اگر بدون پاسخ به این سؤال در زمینه توسعه کشاورزی وحتی حفظ وضعیت موجود سرمایه‌گذاری کنیم، اقدامی غیرمنطقی است. ما امروز با استخراج بیش از حد منابع آب زیرزمینی به شدت در حال آسیب رساندن به محیط زیست هستیم و باید هر چه سریع‌تر با کمک دانشگاهیان این فرایند را اصلاح کنیم.



هر برنامه‌ای برای توسعه باید به قید پایدار مقید شود

رئیس‌جمهور با اشاره به گزارش‌هایی که نشان می‌دهند در سال‌های اخیر با وجود تداوم حفر وتعمیق چاه‌های موجود، آب استخراج شده در برخی مناطق کشور افزایش قابل توجهی نداشته است، خاطرنشان کرد: هر برنامه‌ای برای توسعه باید به قید پایدار مقید شود؛ آیا محصولات کشاورزی که امروز تولید می‌کنیم، بهترین وبه‌صرفه‌ترین محصولات هستند؟ آیا نمی‌شود با منابع آب محدود کشور، محصولاتی با کیفیت و ارزش افزوده بیشتر تولید کرد؟ پزشکیان اضافه کرد: اینکه بدون نگاه به آینده از چاه‌آب بکشیم و محصولات آب‌بر تولید کنیم، اما به کاهش منابع آب، فرونشست شدید زمین و تخریب خاک توجه نکنیم، عاقلانه است؟

رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه متأسفانه نظام داده‌های جامع ودقیقی نیز از ظرفیت‌ها ونیازهای بخش کشاورزی کشور نداریم که بتوانیم براساس آن برنامه‌ریزی دقیقی داشته باشیم، اظهار داشت: باید معطوف به نظام داده‌های بخش کشاورزی، برای اراضی کشور الگوی کشت تعریف شود. اگر شما به کشاورز نکویید بهترین کار کدام است، او کاری را می‌کند که خودش بلد است؛ در این صورت دیگرکشاورزان مقصر نیستند، بلکه ما مقصریم که برنامه‌ریزی مناسب نداشته‌ایم.

به ظرفیت‌های مشکل‌گشای مردم باور داشته باشیم

پزشکیان با تأکید بر ضرورت به کارگیری ظرفیت‌های مردمی تصریح کرد: بنده به شخصه به ظرفیت‌های مشکل‌گشای مردم باور دارم و از شما هم می‌خواهم که به این ظرفیت‌ها باور داشته باشید وتلاش کنید به مردم برای نقش آفرینی میدان دهید. تجربه به ما نشان می‌دهد که اگر مردم وبه‌خصوص دینفعان به میدان بیایند، مشکلات خیلی راحت‌تر، سریع‌تر و بنیادی‌تر رفع خواهند شد. پیش از سخنان رئیس‌جمهور وزیر، معاونین، مدیران وروسای بخش‌های مختلف تابعه وزارت جهادکشاورزی ونیز دوتن از مدیران کل استانی جهادکشاورزی درسخنانی به تشریح اقدامات، برنامه‌هاو نیز مطالبات خودپرداختند.

در دیدار با جمعی از روانشناسان مطرح شد

تأکید عارف بر اهمیت تغییر سیاست‌ها در راستای الگوسازی برای نسل جوان

معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه اتخاذ برخی اقدامات و روش‌های اشتباه به الگو سوزی در دهه‌های گذشته منجر شد، گفت: جایگاه استادان و گروه‌های مرجع در طول سالیان گذشته تغییرات زیادی داشته است که در نهایت بخش‌هایی از جامعه ازجمله نوجوانان وجوانان الگوهایی را انتخاب کردند که با فرهنگ ایرانی واسلامی فاصله زیادی دارد.

«محمد رضا عارف» در دیدار با جمعی از اعضای انجمن روانشناسان با تأکید بر اینکه این انجمن اولویت سلامت محوری بر بیمارمحوری را رهبرد اقدامات و فعالیت‌های خود قرار دهد، افزود: در برابر آینده نسل جوان مسئول هستیم وهمه باید وظایف خود را در قبال بهبود سلامت روان جامعه به‌درستی انجام دهیم.



رهبر معظم انقلاب گفتند: کارگر یکی از ستون‌های اصلی قوام ودوام جامعه وسرمایه اصلی برای تحقق شعار سال «سرمایه‌گذاری برای تولید» است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران تن از کارگران به مناسبت هفته کار و کارگر، تحقق شعار سرمایه‌گذاری برای تولید را در گرو توجه جدی به کارگران به‌عنوان مهم‌ترین سرمایه کار و یکی از ستون‌های قوام ودوام جامعه دانستند و به الزاماتی همچون تأمین امنیت شغلی وایمنی کارگران، مهارت‌افزایی وشریک کردن کارگران در سود تولید اشاره وخاطر نشان کردند: مصرف کالاها و جنس ایرانی باید به یک فرهنگ در کشور تبدیل شود البته در کنار فرهنگسازی باید کیفیت کالاها داخلی نیز ارتقا یابد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین با اشاره به استمرار جنایات و کشتار بی‌رحمانه مردم غزه وفلسطین به دست رژیم صهیونیستی که با حمایت آمریکا وانگلیس در جریان است، تأکید کردند: ملت‌ها باید در مقابل رژیم صهیونیستی وحامیان‌ش بایستند و نگذارند مسائل مربوط به فلسطین به فراموشی سپرده شود.

«کار» ستون اصلی اداره ودوام زندگی بشر است

رهبر انقلاب در ابتدای سخنان خود با تبریک سالروز میلاد با سعادت حضرت امام رضا علیه‌السلام و با گرمی داشت یاد شهید رئیسی که اهتمام فراوانی به مسائل مردم به‌خصوص کارگران داشت، سخنان وزیر رفاه، کاروتعاون اجتماعی در این دیدار و بیان خلأها ونیازهای محیط کار و جامعه کارگری را صریح ونیازمند توجه و پیگیری خواندند وافزودند: اگر مسئولان مربوطه همت کنند و تصمیم بگیرند، رفع این مشکلات ودغدغه‌ها، ممکن وشدنی است. رهبر انقلاب مسائل کار و کارگری را با سرنوشت کشور مرتبط خواندند و در بیان اهمیت ارزش کار و کارگر گفتند: کارگران عزیز باید قدر خود را بدانند چرا که کسب رزق زندگی ونان حلال بادوری از چپالگری، مفت‌خواری ودست‌اندازی به مال دیگران و همچنین رفع نیازهای جامعه با تولید محصولات وخدمات، دو خصوصیت با ارزش و مهم کارگر از بُعد انسانی است که نزد خدای متعال، حسنه محسوب می‌شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در تبیین ارزش کار، گفتند: کار، ستون اصلی اداره ودوام زندگی بشر است که بدون آن زندگی فلج می‌شود بنابراین اگرچه علم وسرمایه در انجام کار مهم وتاثیرگذار است اما بدون کارگر، کاری پیش نمی‌رود و این کارگر است که به سرمایه، روح می‌بخشد.

سرمایه‌گذاری مالی بدون اراده وتوانایی کارگر راه به جایی نمی‌برد

ایشان با اشاره به نام‌گذاری سال جاری به

نباید کارآفرین احساس کند سرمایه‌گذاری و حفظ سرمایه، به ضرر او تمام می‌شود

رهبر انقلاب به احیای حدود هشت هزار کارخانه تعطیل یانیمه‌تعطیل در دولت شهید رئیسی اشاره کردند وگفتند: این حرکت نشان داد که می‌توان از تعطیلی کارخانجات و یا کاهش ظرفیت تولید آنها جلوگیری کرد که این یکی از افتخارات آن شهید عزیز بود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به‌موضوع امنیت شغلی از زاویه‌ای دیگر یعنی لزوم تأمین امنیت شغلی کارآفرین نیز پرداختند وگفتند: نباید به‌گونه‌ای برخورد کرد که کارآفرین احساس کند سرمایه‌گذاری وحفظ سرمایه، به ضرر او تمام می‌شود.

ایشان تأمین ایمنی کارگر رامسئولیتی مهم برشمردند و با اشاره به اخبار اسف‌بار حوادث معادن در چند سال اخیر گفتند: البته طبق گزارش‌های رسیده، مشکل ایمنی محدود به معادن نیست وتأمین ایمنی کارگران در همه واحدهای تولیدی، چه به وسیله الزامات فنی وچه با پوشش‌های تأمین اجتماعی باید به‌صورت جدی پیگیری و اجرا شود.

ایرانی کلای ایرانی مصرف کند، مگر در کالایی که تولید داخل ندارد

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای وظیفه دیگر در قبال جامعه کارگری را مهارت‌افزایی خواندند وافزودند: برای مهارت‌آموزی کارگران، در سازمان فنی وحرفه‌ای و آموزشگاه‌های آن زمینه بسیار خوبی وجود دارد. البته در کنار این آموزشگاه‌ها، شرکت‌های بزرگ هم می‌توانند در حاشیه کار خود مجموعه‌ها ودوره‌هایی برای افزایش مهارت‌های کارگران ایجاد کنند.

رهبر انقلاب با اشاره به تأکیدات مکرر بر مصرف تولیدات داخلی به‌عنوان حمایتی مهم از کارگران، گفتند: البته برخی در این زمینه

...

آمریکا به معنی واقعی از رژیم صهیونیستی حمایت می‌کند

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان با اشاره به سیاست‌های مغرضانه‌ای که در پی به فراموشی سپردن مسئله فلسطین است، تأکید کردند: ملت‌های مسلمان نباید اجازه دهند که با شایعات گوناگون و به میان آمدن حرف‌های بی‌ربط و بی‌معنی، افکار عمومی از مسئله فلسطین وغزه وجنایات رژیم صهیونیستی جدا شود. ایشان ایستادگی دنیا در مقابل رژیم صهیونیستی وحامیان آن را ضروری خواندند وگفتند: آمریکا به معنی واقعی از رژیم صهیونیستی حمایت می‌کند و اگرچه در عالم سیاست اظهاراتی می‌شود که ممکن است برداشت‌های دیگری از آن انجام شود اما واقعیت این است که مردم مظلوم فلسطین وغزه نه تنها با رژیم صهیونیستی بلکه با آمریکا وانگلیس روبه‌رو هستند و آنها به جای جلوگیری از جنایات و قتل و کشتار، جنایتکار را اینگونه با ارسال سلاح وامکانات تقویت و کمک می‌کنند. رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه بعضی شعارها وحرف‌ها وحواادث گذرا نباید باعث فراموشی مسئله فلسطین شود، خاطرنشان کردند: به توفیق وبه عزت وجلال الهی، فلسطین بر اشغالگران صهیونیست پیروز خواهد شد وجوان چندروزه جریان باطل پایان خواهد یافت. همچنان که کارهایی که در سوریه می‌کنند نشانه قوت آنها نیست بلکه نشانه ضعف است و موجب ضعف بیشتر نیز خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ابراز امیدواری کردند ملت ایران و ملت‌های مومن روزی پیروزی فلسطین بر غاصبان آن سرزمین را به چشم خود مشاهده کنند.

...

سفر عراقچی به جده با چه هدفی صورت گرفت؟

تلاش‌های دیپلماتیک پیش از دور چهارم مذاکرات غیرمستقیم ایران وآمریکا

با استقبالی کشورهای منطقه ازجمله عربستان سعودی وقطر روبه‌رو شد. پس از برگزاری دور نخست، وزارت خارجه عربستان سعودی در بیانیه‌ای با اعلام اینکه از این تلاش هادر راستای پایان دادن به اختلافات منطقه‌ای و بین‌المللی حمایت می‌کنیم، ابراز امیدواری کرد که نتایج مذاکرات ایران وآمریکا به تقویت امنیت، ثبات وصلح در منطقه کمک کند.

در این مدت وزیر امور خارجه ایران با همتایان خود در این کشورها تلفنی گفت‌وگو کرد ازجمله وزرای خارجه عربستان سعودی وقطر. در مجموع می‌توان محورهای رایزنی عراقچی در ریاض را متمرکز بر چند محور دانست: اطلاع‌رسانی درباره چند و چون مذاکرات غیرمستقیم ایران وآمریکا ومشخص کردن خط قرمزها ونقاط قابل انعطاف. تلاش برای اعمال فشار بر رژیم اسرائیل برای متوقف کردن جنگ در غزه، تمرکز بر وادار سازی آمریکا برای اعمال فشار بر شخص نتانیاهو به منظور ارسال کالاهای بشردوستانه به داخل باریکه محصور غزه، بیان اولویت‌های تهران در سه پرونده قطر لبنان، سوریه ویمن وهشدار درباره تبعات هرگونه ماجراجویی نظامی اسرائیل یا آمریکا در مواجهه با ایران.

در حالی وزیر امور خارجه در آستانه دور چهارم مذاکرات غیرمستقیم با آمریکا راهی دو کشور عربی حوزه خلیج فارس شد که ایران از آغاز این مذاکرات کشورهای منطقه ازجمله عربستان سعودی وقطر را در جریان روند آن قرار داده است.

«ادامه مشورت‌ها درباره مسائل منطقه و مطلع کردن مقامات منطقه از روند مذاکرات غیرمستقیم ایران وآمریکا»، جمله‌ای بود که وزیر امور خارجه ایران، سید عباس عراقچی، درباره سفر امروزش به جده ودوحه بیان کرد. وی گفت: ما از ابتدا رایزنی مستمر و اطلاع‌رسانی دائم با کشورهای منطقه داشتیم چون معتقدیم پایداری هرگونه توافق احتمالی به میزان زیادی بستگی به این دارد که ملاحظات کشورهای منطقه ونگرانی‌های آنها ومنافع مشترک بین آنها و ایران در حوزه هسته‌ای رعایت شود. آنها نگرانی‌هایی دارند ومنافع مشترکی وجود دارد و اینکه ما مرتب آنها را در جریان قرار بدهیم، به‌نظم اقدام مثبتی است که از ابتدا در پیش گرفتیم و اثرات خوبی هم داشته وخوشبختانه کشورهای منطقه نیز همراهی خوبی از خودشان در این خصوص نشان دادند. برگزاری دور نخست گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران وآمریکا در مسقط

انتقاد رهبر انقلاب از لغو ممنوعیت واردات کالاهای مشابه داخلی در دیدار هزاران تن از کارگران به مناسبت هفته کار و کارگر:

مصرف تولیدات داخلی باید به یک فرهنگ تبدیل شود

درست عمل نکردند اما تا جایی که به آن عمل شد برای کشور مفید بود چرا که خرید جنس تولید داخل کمک به کارگر وسرمایه‌گذار ایرانی است اما خرید نوع خارجی آن در واقع کمک به کارگر وسرمایه‌گذار خارجی وخلاف انصاف و انسانیت است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به کیفیت بسیار خوب برخی کالاهای داخلی افزودند: این را به فرهنگی رایج تبدیل کنیم که ایرانی کلای ایرانی مصرف کند مگر در کالایی که تولید داخل ندارد.

ایشان با انتقاد از مکتبه یکی از دستگاه‌ها مبنی بر رفع ممنوعیت واردات کالاهای دارای تولید داخل، باز کردن راه واردات را انتخابی آسان اما به ضرر کشور وجامعه کارگری خواندند وگفتند: حتی اگر کالایی در داخل کیفیت خوبی ندارد سعی کنید که کیفیت آن را بالا ببرید همچنان که چند سال قبل در پاسخ به کسانی که به کیفیت خودروهای داخلی اعتراض داشتند گفتیم جوان ایرانی که با وجود محاصره علمی واقتصادی، می‌تواند موشک و محصولی تولید کند که دشمن بگوید به احترام این کار تمام قد می‌ایستیم، بنابراین او می‌تواند خودرویی نیز با کیفیت بهتر و مصرف کمتر تولید کند.

شریک کردن کارگر در سود حاصل از تولید

رهبر انقلاب یکی از کارهای مهم به نفع کارگران و کارفرمایان را که نیازمند برنامه‌ریزی جامع و کامل مسئولان است، شریک کردن کارگر در سود حاصل از تولید دانستند وافزودند: اینکه کارگر احساس کند در سود کالا شریک است، باعث افزایش انگیزه و ارتقای کیفیت و اتقان کار و ماندگاری آن واحد تولیدی برای سالیان طولانی خواهد شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تأمین مسکن کارگران از طریق تعاونی‌های مسکن و یا ایجاد خانه‌های سازمانی در اطراف واحدهای تولیدی را مورد تأکید قرار دادند و در بیان نکته‌ای دیگر با اشاره به مسئله «فرهنگ محیط کار» افزودند: در فلسفه مارکسیستی، محیط کار و زندگی، محیط تضاد و دشمنی است و کارگر باید با صاحب کارخانه دشمن باشد که با این فکر غلط سال‌های طولانی خود و دنیا را معطل کردند اما اسلام، محیط کار و زندگی را محیط ائتلاف و همکاری و هم‌افزایی می‌داند بنابراین در محیط کار هر دو طرف باید صمیمانه به پیشرفت کار کمک کنند.

ایشان صحبت درباره کارگر را منحصر به کارگران صنعتی ندانستند و افزودند: همه کارگران همچون کارگران ساختمانی، مزرعه‌ای، میادین میوه وتربار و بانوانی که در قالب مشاغل خانگی با استفاده از وسایل ارتباطی جدید تولیدات خود را می‌فروشند، باید از لحاظ تأمین اجتماعی وسایر الزامات برشمرده شده مورد توجه قرار بگیرند.